2020-01-20

新たなクレジット決済機を順次導入します。

名鉄タクシーホールディングス株式会社(本社:名古屋市、代表取締役社長:河原英穂)は、傘下のタクシー事業会社6社において、お客さまの利便性向上とセキュリティ強化を目的として、新たなクレジット決済機を2019年12月28日(土)から順次導入しています。

セイコーソリューションズ(株)製の最新決済機を使用しており、ICを利用したクレジット決済(以下、「IC決済」)やクレジットカードのコンタクトレス決済(以下、「コンタクトレス決済」)、およびサインレス決済も可能となり、より安全でスマートな決済環境をお客さまに提供します。

詳細は下記のとおりです。

記

1. 運用開始日

2019年12月28日(土)から、順次取り付け、運用を開始2020年2月末、全車両設置完了

- 2. 導入対象会社
 - ・名鉄タクシーホールディングス傘下の事業会社6社 名鉄交通第一(株)、名鉄交通第二(株)、名鉄交通第三(株)、名鉄交通第四(株)、 愛電交通(株)、名鉄名古屋タクシー(株)
 - ・愛知・三重の上記以外の名鉄タクシーグループ会社(別紙参照)
- 3. サービス概要

クレジットカードでのお支払いにおいて、以下の機能が追加されます。

•IC決済

従来のサイン式クレジットカード決済に比べ、セキュリティ面を強化

コンタクトレス決済

クレジットカードをタッチするだけでお支払いが完了する、スピーディーな支払方法 ※コンタクトレス決済対応クレジットカードには右図のマークが記載されております



- ・サインレス決済(※乗車料金一万円以下に限り)
- IC決済及びコンタクトレス決済ご利用のお客さまは、サイン不要でそのまま降車が可能
- 4. ご利用可能クレジットカード会社およびブランド













5. お問合せ先

名鉄タクシーホールディングス(株) 総務部

TEL:052-331-0111 (月曜日~金曜日:9時~17時00分)

(決済機についてのお問合せは)

セイコーソリューションズ(株)

TEL:043-211-1004



■名鉄タクシーホールディングス以外の、新決済機を導入する愛知県、三重県所在の名鉄タクシー グループ会社一覧

※2020年1月20日より順次取り付け、運用を開始

愛知県(5社)
名鉄岡崎タクシー(株)
名鉄西部交通西部(株)
名鉄西部交通北部(株)
名鉄東部交通(株)
名鉄知多タクシー(株)
三重県(2社)
三重名鉄タクシー(株)
名鉄四日市タクシー(株)

以上